
 

 

VERITAS S.P.A. 

BANDO DI GARA LAVORI SETTORE SPECIALE 

Stazione Appaltante: Veritas Spa Santa Croce 489, Venezia, Italia. Contatti: Uff. 

Approvvigionamenti LLPP Tel. 041.7291679. Mail PEC appalti@cert.gruppoveritas.it Indirizzo 

internet www.gruppoveritas.it  

Oggetto dell’Appalto: Rif. gara LLPP 98-18/LD Lavori di messa in sicurezza e riqualificazione 

della viabilità della Macroisola prima zona industriale di Porto Marghera. Atto di validazione del 

23/10/2017. Codice CPV 45231300-18. Codice CIG 761567804D. Codice CUP 

F74H15000660001. Luogo esecuzione lavori: Venezia. Importo complessivo dell’appalto € 

4.289.838,11. Categoria SOA prevalente OG6 € 1.802.040,90.  Categorie scorporabili: OS30 € 

86.755,42, OG1 € 306.138,22, OG3 € 344.893,18, OG10 € 241.384,35, OS35 € 1.508.626,04. 

L’appalto si compone di un unico lotto. Tempo di esecuzione lavori 676 giorni naturali consecutivi 

dal verbale di consegna. Requisiti di ammissione ed esecuzione: vedere paragrafo 4 disciplinare 

di gara. Tipo di procedura: Aperta ai sensi dell’art. 36 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 gestita 

mediante piattaforma telematica di negoziazione disponibile al link 

https://acquisti.gruppoveritas.it.  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 2, D.Lgs. 50/16. Non sono ammesse 

varianti. Sono ammesse proposte migliorative riguardanti le modalità esecutive dell’opera. 

L’offerta dovrà essere inoltrata esclusivamente in modalità telematica come prescritto negli artt. 7 

e 8 del disciplinare di gara. L’offerente resterà vincolato dalla propria offerta per 180 gg. dal 

termine fissato per la presentazione delle offerte. 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: 29/10/2018 ore 12:00. L’apertura delle offerte 

si terrà il giorno 30/10/2018 alle ore 9:30 c/o sede di Mestre (VE) Via Porto di Cavergnago 99. 

Chiunque interessato può assistere allo svolgimento delle operazioni di gara ma solo titolari o 

rappresentanti legali dei concorrenti o soggetti da essi formalmente delegati potranno effettuare 

dichiarazioni a verbale. 

http://www.gruppoveritas.it/
https://acquisti.gruppoveritas.it/


 

 

La documentazione va redatta in lingua italiana o traduzione giurata.  

L’offerta deve essere corredata da una garanzia provvisoria di € 85.796,76. L’opera deriva 

dall’Accordo di programma tra Comune di Venezia e Veritas spa, in parte finanziato con fondi 

dello Stato (MISE) in parte con fondi della Regione Veneto. Il raggruppamento di operatori 

economici aggiudicatario dovrà costituirsi nelle forme previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16. La 

documentazione informativa di gara è liberamente disponibile al link 

https://acquisti.gruppoveritas.it, accedendo alla sezione Bandi e Avvisi, Avvisi in corso, 

riferimento gara 98-18/LD Lavori di messa in sicurezza e riqualificazione della viabilità della 

Macroisola prima zona industriale di Porto Marghera. La documentazione completa di gara è 

disponibile, al link https://acquisti.gruppoveritas.it, accedendo all’RDO on line Rfq_476, sezione 

Documentazione di gara, previa registrazione alla piattaforma acquisti. 

Organo competente per procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia. 

Tel 041/2403911 Fax 041/2403940 E-mail seggen.ve@giustizia-amministrativa.it.  

Termini per la proposizione del ricorso: 30 giorni dalla pubblicazione. 

Il f.f Responsabile del Procedimento è L’Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto.  

Venezia, 28/09/2018   

 
DIRETTORE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 
Dr. Massimo Zanutto 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 

 

 

https://acquisti.gruppoveritas.it/
https://acquisti.gruppoveritas.it/
mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it

		2018-09-30T16:48:14+0200
	Massimo Zanutto




